
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V E S E L Í   N A D   M O R A V O U 
odbor Stavební úřad 

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
 

SPIS. ZN.: S-MVNM/8804/2024 SÚ    
Č.J.: 
JID: 

MVNM/15431/2024 
MVNMX00J616L 

  
 
 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Otakar Matula 
518670214 
matula@veseli-nad-moravou.cz 

DATUM: 8.4.2024    
 
 
 
 
 
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI 

STAVEBNÍHO POVOLENÍ A O PRODLOUŽENÍ LHŮTY VÝSTAVBY 

 

Obec Blatnička, IČO 00488518, Blatnička 163, 696 71  Blatnička 

(dále jen "stavebník") podala dne 21.2.2024 žádost o prodloužení lhůty výstavby a dne 
28.2.2024 žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení na stavbu s názvem: 

Blatnička - Polní cesta HC1 (k vodojemu) 

na pozemcích parc. č. 3597, 3605, 3606, 3630, 3632, 3629, 3732, 3737, 3765, 3736, 3738, 
3730, 3634 v katastrálním území Blatnička. Tato stavba byla povolena stavebním povolením 
č.j.: MVNM/18586/2022 ze dne 5.5.2022, které nabylo právní moci dne 7.6.2022.  

Stavební úřad MěÚ Veselí nad Moravou svým usnesením č.j.: MVNM/15411/2024 ze dne 
8.4.2024 rozhodl, že řízení o obou žádostech spojil do společného řízení o prodloužení platnosti 
stavebního povolení a o prodloužení lhůty výstavby. 
 

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
účinném do 31.12.2023  (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební 
úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, ve 
znění účinném do 31.12.2023, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování     
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a v souladu 
s ustanovením § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném znění (dále také jen 
„nový stavební zákon“), oznamuje podle § 140 správního řádu zahájení společného řízení         
o prodloužení platnosti stavebního povolení podle § 115 odst. 4 stavebního zákona a o pro-
dloužení lhůty výstavby podle § 118 stavebního zákona. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 507 Městského úřadu 
Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, ve lhůtě shora uvedené (ve dnech Po, St 8.00 - 17.00, 
Út 8.00 - 12.00 a Pá 8.00 - 14.00, nejlépe na základě předchozí telefonické domluvy). 

Po uplynutí shora uvedené lhůty k podání závazných stanovisek, návrhů a námitek mohou 
účastníci řízení nahlédnout do úplných podkladů pro rozhodnutí u zdejšího úřadu a vyjádřit se 
před vydáním rozhodnutí k úplným podkladům pro rozhodnutí, ve smyslu a ust. § 36 odst. 3 



Č.j. MVNM/15431/2024 str. 2 

 

správního řádu, a to v další konečné lhůtě do 5 dnů. Po uplynutí uvedených lhůt zdejší 
speciální stavební úřad ve věci rozhodne.  

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení,      
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námit-
kám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Ing. Vítězslav Petřík 
vedoucí odboru Stavební úřad 
 

 

 

 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Veselí nad Moravou, na úřední desce Obecního úřadu Blatnička a současně bude 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
Sňato dne: ………………………………………………… 

 Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MVNM/15431/2024 str. 3 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 
správního řádu - doručuje se do vlastních rukou 

 

- Obec Blatnička, IČ 00488518, Blatnička 163, 696 71  Blatnice pod Svatým Antonínkem 
Obec Blatnička žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce úřadu nejméně 15 
dnů a o zpětné zaslání tohoto oznámení s vyznačením 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo 
náměstí 449/3, Veveří, 60200 Brno 

- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, 696 11 Hodonín 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
 

Účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona, v postavení 
účastníků podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu - doručuje se veřejnou vyhláškou. 
 

• dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na 
nich: 
st. p. 273, parc. č. 3604, 3608, 3631, 3633, 3673, 3686/1, 3695, 3699/2, 3701, 3702, 3703, 
3739, 3740, 3742, 3743, 3744, 3745, 3746, 3747, 3748, 3749, 3750/1, 3750/2, 3751, 3752, 
3766, 3769 v katastrálním území Blatnička 

 
 
Dotčené orgány státní správy: 

• Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování – zde 

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní 
inspektorát, Svatopluka Čecha 7, 695 01 Hodonín (č.j. KRPB-32780-2/ČJ-2021-060606) 

 


		2024-04-08T11:07:39+0200
	Otakar Matula
	referent odboru




